
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1061 del 30-12-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 1061

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 169 del 30-12-2019

OGGETTO:INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  SPETTANZE PER CONTROVERSIA TAR
LAZIO ALLO STUDIO AVV. ALBERTO LUCCHETTI E ASS. E RIMBORSO AL COMUNE DI
TREIA DELLA QUOTA DEL CONTRIBUTO UNIFICATO PER IL RICORSO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1061 del 30-12-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 12.02.2018 con la quale la Giunta Comunale ha stabilito di:

- promuovere apposito ricorso giurisdizionale avanti al competente T.A.R. del Lazio per l’annullamento delle
previsioni ritenute lesive dell’ordinanza n° 43 del 15.12.2017 del Commissario del Governo per la
ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24.08.2016, ritenendo tale iniziativa rispondente alle
ragioni di tutela del Comune.

- autorizzare conseguentemente il Sindaco – quale supporto di indirizzo e comunque nella prospettiva di
fugare ogni dubbio in ordine al procedimento di legittimazione dell’Ente alla proposizione della domanda ed
alla relativa costituzione in giudizio nonché per quanto altro occorrere possa – a conferire mandato di
assistenza nonché rappresentanza e difesa nel giudizio da instaurare nonché a porre in essere ogni altro
atto utile alla piena attuazione del presente deliberato.

- nominare l’Avv. Alessandro Lucchetti del Foro di Ancona, quale procuratore e difensore di questo Comune,
nel procedimento giurisdizionale avanti al competente T.A.R. del Lazio da instaurare per l’annullamento delle
previsioni ritenute lesive dell’ordinanza n° 43 del 15.12.2017 del Commissario del Governo per la
ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24.08.2016, autorizzando il medesimo procuratore e
difensore alla sottoscrizione e notifica del ricorso nonché a tutti gli altri atti meglio definiti nel mandato e
comunque conseguenti secondo legge nonché ad eleggere domicilio in Roma, in Via Principessa Clotilde n°
2, presso lo Studio dell’Avv. Prof. Angelo Clarizia del Foro di Roma.

VISTA  la determina dell’Area Affari Generali n, 28 del 10.04.2018 R.G. 262 con la quale, tra l’altro, è stata
impegnata la somma di € 1.000,00 al cap. 135  come acconto delle competenze per giudizio pendente avanti
al TAR Lazio ric.2183/18 contro la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO l’esito favorevole del ricorso numero di registro generale 2183 del 2018 stabilito con la sentenza del
TAR Lazio n. 07955/2019 pubblicata il 19.06.2019 proposto da Comune di Treia, Comune di Amandola,
Comune di Apiro, Comune di Camerino, Comune di Cingoli, Comune di Colmurano, Comune di Corridonia,
Comune di Esanatoglia, Comune di Falerone, Comune di Fiastra, Comune di Folignano, Comune di Gualdo,
Comune di Loro Piceno, Comune di Macerata, Comune di Mogliano, Comune di Montalto delle Marche,
Comune di Monte San Giusto, Comune di Monte Urano, Comune di Monte Vidon Corrado, Comune di
Montegiorgio, Comune di Montegranaro, Comune di Morrovalle, Comune di Pioraco, Comune di Pollenza,
Comune di Sarnano, Comune di Serrapetrona, Comune di Serravalle di Chienti, Comune di Valfornace,
Provincia di Ascoli Piceno, in persona del legale rappresentante pro tempore, rappresentati e difesi
dall'avvocato Alessandro Lucchetti, contro Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori
interessati dal sisma del 24 Agosto 2016, Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la
Protezione Civile per l'annullamento  della ordinanza n° 43 del 15.12.2017 del Commissario del Governo per
la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del 24 Agosto 2016 nominato ex art. 11 della L. n° 400/88 e
s.m.i
.

Visto il preavviso di parcella n. 1708/2019 del 22.06.2019 emesso come prenotula a saldo per l’attività svolta
di € 1.158,13 + iva per un totale di € 1.384,92 iva inclusa.

Vista la nota del 28.09.2019 del Comune di Treia con la quale si chiede ai n. 28 Comuni che hanno
promosso il ricorso il rimborso della somma di € 186,70 pro-capite relativa al contributo unificato dell’importo
complessivo di € 5.413,15 anticipato con F24 dal comune di Treia su richiesta dell’ANCO Marche di cui al
prot. 55/19 del 20.08.2019;

RICHIAMATE:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1061 del 30-12-2019  Pagina 3

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 02.05.2019 ad oggetto: “Approvazione del Documento
Unico di Programmazione (DUP) ed approvazione del Bilancio di Previsione del Triennio 2019/2021”,
esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del  07.05.2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) e Piano degli Obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2019/2021. Provvedimenti ed approvazione”,
esecutiva nei modi di legge;

Viste le schede degli stanziamenti assegnati all’Area Affari Generali;

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 31.07.2019 con il quale, tra l’altro,  veniva nominato il Responsabile
dell’area Affari Generali da cui dipendono anche i servizi demografici;

Considerata la necessità di integrare l’impegno di spesa di cui alla determina dell’Area Affari Generali n, 28
del 10.04.2018 R.G. 262  per i seguenti importi:

-  € 384,92  a favore dello Studio Avv. Alberto Lucchetti e ass. con imputazione della spesa al cap. 135 del
Peg per l’esercizio 2019;

- € 186,70 a favore del Comune di Treia a rimborso  della quota del Comune di Montegiorgio anticipata con
imputazione della spesa al cap. 146 “Imposte di registro ed altre imposte Servizi Generali ”;

DETERMINA

Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui la presente atto.

Di assumere, ai sensi e per   gli effetti di cui all’art. 183 del D.lgs. n° 267/2000 l’impegno di spesa di €2.
384,92 iva inclusa al cap. 135/C del Peg per l’esercizio in corso, ad integrazione dell’impegno di spesa
di cui alla determina dell’Area Affari Generali n, 28 del 10.04.2018 R.G. 262   a favore dello Studio Avv.
Alberto Lucchetti e Ass. con sede in Corso Mazzini n. 156 ANCONA cod.fisc.P.Iva  01439480425;

Di impegnare e  liquidare a favore del Comune di Treia la somma di € 186,70 quale quota parte del3.
contributo unificato comprensivo della sanzione per ritardato pagamento anticipata dal Comune di Treia;

Di dare atto che si procederà alla liquidazione del compenso dovuto allo Studio Avv. Alberto Lucchetti e4.
Ass. con sede in Corso Mazzini n. 156 ANCONA al ricevimento della relativa fattura elettronica.

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto5.
d’interessi, neanche potenziale.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.6.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,7.
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1061 del 30-12-2019  Pagina 4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1061 del 30-12-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-12-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-12-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 10-02-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 10-02-2020 al 25-02-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 179    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


